
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 
 

П Р И К А З  

 

от 03.03.2025                                                       № 21 

г. Пучеж  

 

Методика прогнозирования поступлений доходов  

в бюджеты Пучежского муниципального района и Пучежского город-

ского поселения, главным администратором которых является Финан-

совый отдел администрации Пучежского муниципального района. 

  

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогно-

зирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации»,  в целях организации бюджетного планирования в Пучежском 

муниципальном районе и Пучежском городском поселении,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджеты Пучежского муниципального района и Пучежского городского по-

селения, главным администраторам которых является Финансовый отдел ад-

министрации Пучежского муниципального района (прилагается). 

2.  Утвердить прогнозируемые поступления в бюджет Пучежского му-

ниципального района согласно приложению № 1 к Методике. 

3. Утвердить прогнозируемые поступления в бюджет Пучежского го-

родского поселения согласно приложению № 2 к Методике. 

4. Признать утратившим силу приказ Финансового отдела администра-

ции Пучежского муниципального района от 22.08.2016 № 31 «Об общих тре-

бованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты Пу-

чежского муниципального района и Пучежского городского поселения Пу-

чежского муниципального района». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

6.  Разместить настоящий приказ на официальных сайтах Пучежского 

муниципального района и Пучежского городского поселения. 
 

          Начальник Финансового отдела:                             С.Н.Жигалова 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 03.03.2025 № 21 

 

 

Методика  

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты  

Пучежского муниципального района и Пучежского городского поселения, 

главным администратором которых является Финансовый отдел админист-

рации Пучежского муниципального района 

 

1.Общие положения 

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюд-

жеты  Пучежского муниципального района и Пучежского городского посе-

ления, главным администратором которых является Финансовый отдел ад-

министрации Пучежского муниципального района   (далее – Методика) раз-

работана в соответствии с частью 1 статьи 160.1 Бюджетного Кодекса Рос-

сийской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федера-

ции».  

2. Методика определяет  порядок расчета прогноза поступлений дохо-

дов в бюджеты  Пучежского муниципального района и Пучежского город-

ского поселения, главным администратором которых является Финансовый 

отдел администрации Пучежского муниципального района (далее – Финан-

совый отдел). 

3. Перечень доходов, в отношении которых Финансовый отдел осуще-

ствляет бюджетные полномочия главного администратора доходов, устанав-

ливаются постановлением администрации Пучежского муниципального рай-

она. 

4. При внесении изменений и дополнений в действующее законодатель-

ство, методика прогнозирования отдельных доходов может быть уточнена. 

5. Методика прогнозирования по каждому виду доходов бюджетов Пу-

чежского муниципального района и Пучежского городского поселения со-

держит: 

а) описание показателей, используемых для расчета прогнозного объе-

ма поступлений с указанием источника данных для соответствующего пока-

зателя; 

б) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений. 

Для каждого вида доходов применяется один или несколько из следующих 

методов: 

Прямой расчет – основанный на непосредственном использовании про-

гнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и 



других показателей, определяющий прогнозный объем поступлений прогно-

зируемого вида доходов. Расчет может содержать характеристику уровня со-

бираемости соответствующего вида доходов (при его применении) с учетом 

динамики показателя собираемости соответствующего вида в предшествую-

щие периоды и целевого уровня собираемости соответствующего  вида дохо-

дов (в случае его наличия);    

Усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годо-

вых объемов доходов не менее чем за три года или за весь период поступле-

ния соответствующего вида доходов, если он не превышает три года; 

Экстраполяция – расчет, осуществляемый  на основании имеющихся 

данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах; 

Иной – способ, который описывается в методике. 

Основой для расчета прогнозных поступлений неналоговых доходов в 

бюджеты  Пучежского муниципального района и Пучежского городского по-

селения являются действующие нормы (нормативы, ставки), утвержденные 

законодательством Российской Федерации, Положениями (порядками) ис-

числения того или иного неналогового дохода, установленные нормативно-

правовыми актами Российской Федерацией, Ивановской области, Пучежско-

го муниципального района.  При расчете прогноза учитывается динамика по-

ступления платежей за три предшествующих года, отчетные показатели ис-

полнения бюджета по конкретному виду неналогового дохода, сведения о 

прогнозе изменения физических показателей, применяемых для начисления 

платежей, имеющейся задолженности по ним. 

Неналоговые доходы, не имеющие постоянного характера поступлений 

и установленных ставок, а также доходы, по которым не предоставляется 

возможным определение базы, рассчитываются в соответствии с действую-

щим законодательством на основе данных о фактических поступлениях в 

бюджет в последнем отчетном году, ожидаемом поступлении в текущем фи-

нансовом году  с учетом динамики поступлений.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к Методике  

 

Прогнозируемые поступления бюджета Пучежского муниципального района 

№ 

п/

п 

Код 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

Наименование главного 

администратора доходов 
КБК 

Наименование  

КБК доходов 

На-

име-

нова-

ние 

мето-

да 

рас-

чета 

Формула 

расчета 

Алгоритм 

расчета 

Описание 

показателей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

11302995050011130 Прочие доходы от ком-

пенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

Иной 

метод 

Прогнозирование указанных доходных ис-

точников при формировании проекта 

бюджета района не производится в связи с 

несистематическим характером их поступ-

лений. 

2 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

11705050050000120 Прочие неналоговые до-

ходы бюджетов муници-

пальных районов 

Иной 

метод 

Прогнозирование указанных доходных ис-

точников при формировании проекта 

бюджета района не производится в связи с 

несистематическим характером их поступ-

лений. 

3 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

11716000050000180 Прочие неналоговые до-

ходы бюджетов муници-

пальных районов в части 

невыясненных поступле-

ний, по которым не уста-

новлен возврат (уточне-

ние) не позднее трех лет 

со дня их зачисления на 

единый счет бюджета му-

ниципального образова-

ния 

Иной 

метод 

Прогнозирование указанных доходных ис-

точников при формировании проекта 

бюджета района не производится в связи с 

несистематическим характером их поступ-

лений. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000


4 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20215001050000150 Дотации бюджетам муни-

ципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

Иной 

метод 

Прогнозы безвозмездных поступлений из 

областного бюджета формируются на ос-

новании закона (проекта) Ивановской об-

ласти об областном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период. 

5 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20215002050000150 Дотации бюджетам муни-

ципальных районов на 

поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированно-

сти бюджетов 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

6 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20215009050000150 Дотации бюджетам муни-

ципальных районов на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов 

на повышение оплаты 

труда работников бюд-

жетной сферы и иные це-

ли 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

7 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20220041050000150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

строительство, модерни-

зацию, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог 

общего пользования, в 

том числе дорог в поселе-

ниях (за исключением ав-

томобильных дорог феде-

рального значения) 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

8 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20220077050000150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

софинансирование капи-

тальных вложений в объ-

екты муниципальной соб-

ственности 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

 092 Финансовый отдел 

администрации 

20220216050000150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

Иной Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 



Пучежского 

муниципального района 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог об-

щего пользования, а также 

капитального ремонта и 

ремонта дворовых терри-

торий многоквартирных 

домов, проездов к дворо-

вым территориям много-

квартирных домов насе-

ленных пунктов 

метод объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20225304050000150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

организацию бесплатного 

горячего питания обу-

чающихся, получающих 

начальное общее образо-

вание в государственных 

и муниципальных образо-

вательных организация 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20225372050000 150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

развитие транспортной  

инфраструктуры на сель-

ских территориях 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

9 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20225497050000150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

10 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20225519050000150 Субсидия бюджетам му-

ниципальных районов на 

поддержку отрасли куль-

туры 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 



11 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20225599050000150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

подготовку проектов ме-

жевания земельных участ-

ков и на проведение када-

стровых работ 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

12 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20227112050000150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

софинансирование капи-

тальных вложений в объ-

екты муниципальной соб-

ственности 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

13 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20229999050000150 Прочие субсидии бюдже-

там муниципальных рай-

онов 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

14 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20230024050000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

15 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20235082050000150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

обеспечение детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, жи-

лыми помещениями 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

16 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20235120050000150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

осуществление полномо-

чий по составлению (из-

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 



менению) списков канди-

датов в присяжные засе-

датели федеральных судов 

общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 

17 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20239999050000150 Прочие субвенции бюд-

жетам муниципальных 

районов 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

18 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20240014050000150 Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов 

поселений на осуществле-

ние части  полномочий по 

решению вопросов мест-

ного значения в соответ-

ствии с заключенными 

соглашениями 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

19 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20245179050000 150 Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам муниципаль-

ных районов на проведе-

ние мероприятий по обес-

печению деятельности со-

ветников директора по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общест-

венными объединениями 

в общеобразовательных 

организациях 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 



20 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20245303050000150 Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам муниципаль-

ных районов на ежеме-

сячное денежное возна-

граждение за классное ру-

ководство педагогическим 

работникам государствен-

ных и муниципальных об-

разовательных организа-

ций, реализующих обра-

зовательные программы 

начального общего обра-

зования, образовательные 

программы основного 

общего образования, об-

разовательные программы 

среднего общего образо-

вания 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

21 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20220041050000 150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

строительство, модерни-

зацию, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог 

общего пользования, в 

том числе дорог в поселе-

ниях (за исключением ав-

томобильных дорог феде-

рального значения) 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

 

22 

092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20220077050000150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

софинансирование капи-

тальных вложений в объ-

екты муниципальной соб-

ственности 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 



 

 

23 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20220216050000 150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог об-

щего пользования, а также 

капитального ремонта и 

ремонта дворовых терри-

торий многоквартирных 

домов, проездов к дворо-

вым территориям много-

квартирных домов насе-

ленных пунктов 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20225304050000 150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

организацию бесплатного 

горячего питания обу-

чающихся, получающих 

начальное общее образо-

вание в государственных 

и муниципальных образо-

вательных организациях 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

24 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20225372050000 150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

развитие транспортной  

инфраструктуры на сель-

ских территориях 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 

25 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20249999050000150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам муници-

пальных районов 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского му-

ниципального района 



Приложение № 2 к Методике 

 

Прогнозируемые поступления бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района  

N 

п/п 

Код 

глав-

ного 

адми-

ми-

нист-

рато-

ра 

дохо-

дов 

Наименование главного 

администратора доходов 
КБК 

Наименование  

КБК доходов 

На-

имено-

вание 

метода 

расчета 

Формула 

расчета 

Алгоритм 

расчета 

Описание 

показателей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

11705050130000180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселе-

ний 

Иной 

метод 

Прогнозирование указанных доходных 

источников при формировании проекта 

бюджета района не производится в связи 

с несистематическим характером их по-

ступлений. 

2 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

11715030130000150 Инициативные платежи, за-

числяемые в бюджет город-

ских поселений 

Иной 

метод 

Прогнозирование указанных доходных 

источников при формировании проекта 

бюджета района не производится в связи 

с несистематическим характером их по-

ступлений. 

3 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

11716000130000180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселе-

ний в части невыясненных 

поступлений, по которым не 

осуществлен возврат (уточ-

нение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый 

счет бюджета городского по-

селения 

Иной 

метод 

Прогнозирование указанных доходных 

источников при формировании проекта 

бюджета района не производится в связи 

с несистематическим характером их по-

ступлений. 

4 092 Финансовый отдел 

администрации 

20215001130000150 Дотации бюджетам город-

ских поселений на выравни-

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000


Пучежского 

муниципального района 

вание бюджетной  

обеспеченности 

объема расходов бюджета Пучежского 

городского поселения Пучежского му-

ниципального района  

5 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20215002130000150 Дотации бюджетам город-

ских поселений на поддерж-

ку мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

6 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20215009130000150 Дотации бюджетам город-

ских поселений на частич-

ную компенсацию дополни-

тельных расходов на повы-

шение оплаты труда работ-

ников бюджетной сферы и 

иные цели 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

7 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20220041130000150 Субсидии бюджетам город-

ских поселений на строи-

тельство, модернизацию, ре-

монт и содержание автомо-

бильных дорог общего поль-

зования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог феде-

рального значения) 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

8 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20220077130000150 Субсидии бюджетам город-

ских поселений на софинан-

сирование капитальных вло-

жений в объекты муници-

пальной собственности 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

9 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20220216130000150 Субсидии бюджетам город-

ских поселений на осуществ-

ление дорожной деятельно-

сти в отношении автомо-

бильных дорог общего поль-

зования, а также капитально-

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  



го ремонта и ремонта дворо-

вых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к 

дворовым территориям мно-

гоквартирных домов насе-

ленных пунктов 

10 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20225555130000150 Субсидии бюджетам город-

ских поселений на реализа-

цию программ формирова-

ния современной городской 

среды 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

11 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20229900130000150 Субсидии бюджетам город-

ских поселений из местных 

бюджетов 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

12 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

13 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20230024130000150 Субвенции бюджетам город-

ских поселений на выполне-

ние передаваемых полномо-

чий субъектов Российской 

Федерации 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

14 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20235118130000150 Субвенции бюджетам город-

ских поселений на осуществ-

ление первичного воинского 

учета органами местного са-

моуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  



15 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20235120130000150 Субвенции бюджетам город-

ских поселений на осуществ-

ление полномочий по со-

ставлению (изменению) спи-

сков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

16 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20245784130000150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам го-

родских поселений на фи-

нансирование дорожной дея-

тельности в отношении ав-

томобильных дорог общего 

пользования регионального 

или межмуниципального, 

местного значения 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

17 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20249999130000150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских посе-

лений 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

18 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20705020130000150 Поступления от денежных 

пожертвований, предостав-

ляемых физическими лицами 

получателям средств бюдже-

тов городских поселений 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

19 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20705030130000150 Прочие безвозмездные по-

ступления в бюджеты город-

ских поселений 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

20 092 Финансовый отдел 

администрации 

20805000130000150 Перечисления из бюджетов 

городских поселений (в 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 



 

Пучежского 

муниципального района 

бюджеты городских поселе-

ний) для осуществления воз-

врата (зачета) излишне упла-

ченных или излишне взы-

сканных сумм налогов, сбо-

ров и иных платежей, а так-

же сумм процентов за не-

своевременное осуществле-

ние такого возврата и про-

центов, начисленных на из-

лишне взысканные суммы 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

21 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

20810000130000150 Перечисления из бюджетов 

городских поселений (в 

бюджеты городских поселе-

ний) для осуществления взы-

скания 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

22 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

21860010130000150 Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата остат-

ков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных 

районов 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  

23 092 Финансовый отдел 

администрации 

Пучежского 

муниципального района 

21960010130000150 Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначе-

ние, прошлых  лет из бюдже-

тов городских поселений 

Иной 

метод 

Прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов определяется на основании 

объема расходов бюджета Пучежского го-

родского поселения Пучежского муници-

пального района  


